2
2

	МИНФИН РОССИИ

ФЕДЕРАЛЬНАЯ НАЛОГОВАЯ СЛУЖБА

УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ ПО НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

(УФНС России по Новгородской области)

П Р О Т О К О Л

ЗАСЕДАНИЯ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА ПРИ УПРАВЛЕНИИ  ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ ПО НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

г. Великий Новгород
22 апреля 2014 года

     № 1
	Председательствовал:

	руководитель Управления Федеральной налоговой службы по Новгородской области
Т.А.Екимова

	Присутствовали:

	В.А.Быков – Президент Новгородской Торгово – промышленной палаты;

Д.М.Вертков – Генеральный директор Областного государственного автономного учреждения «Новгородское областное телевидение»;

И.В.Власова – заместитель директора – начальник службы информационных программ телевидения ФГУП ВГТРК «ГТРК «Славия», телеведущая информационной программы «Вести – Великий Новгород»;

А.С.Габур – заместитель Управляющего Новгородским отделением № 8629 ОАО «Сбербанк России»;

В.С.Зиновьев – Генеральный директор ООО «Строй – Консалт», общественный представитель Автономной некоммерческой организации «Агентство стратегических инициатив по продвижению новых проектов»;

Е.А.Кузьмина – И.о. заместителя редактора газеты «Новгородские ведомости» (ОГАУ «Агентство информационных коммуникаций»);

С.А.Качанов – Исполнительный директор Регионального объединения работодателей «Союз промышленников и предпринимателей Новгородской области»;

И.А.Лебедева – председатель Новгородского регионального отделения общероссийской организации «ОПОРА РОССИИ»;

Е.А.Окомина - доцент кафедры бухгалтерского учета, анализа и аудита института экономики и управления Новгородского государственного университета имени Ярослава Мудрого, кандидат экономических наук;

Г.Ф.Степанов – Председатель правления  Новгородского фонда поддержки малого предпринимательства, Председатель Совета Новгородского областного отделения Российской Ассоциации развития малого и среднего предпринимательства, заместитель Председателя областного Совета по развитию малого и среднего предпринимательства при Губернаторе Новгородской области.

	Начальник отдела работы с налогоплательщиками УФНС России по Новгородской области:
	И.И.Кузьменко

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.О создании Общественного совета при УФНС России по Новгородской области;

2.Выборы Председателя Общественного совета, заместителя Председателя Общественного совета и ответственного секретаря Общественного совета при УФНС России по Новгородской области (далее – Общественный совет);

3. Об итогах работы УФНС России по Новгородской области в 1 квартале 2014 года и задачах до конца 2014 года. Обсуждение приоритетных направлений организации работы налоговых органов;

4. Обсуждение и утверждение Плана работы Общественного совета на 2014 год.

5.Утверждение Кодекса этики члена Общественного совета.
6. Обсуждение организационных вопросов.
1.О создании Общественного совета при УФНС России по Новгородской области

(Т.А.Екимова)

Решили:

1.1.Принять к сведению выступление руководителя УФНС России по Новгородской области Т.А.Екимовой (единогласно);
1.2.Признать заседание Общественного совета при УФНС России по Новгородской области правомочным ввиду присутствия на заседании более половины его членов (единогласно).

2. Выборы Председателя Общественного совета, заместителя Председателя Общественного совета и ответственного секретаря Общественного совета;

Выступили: Т.А.Екимова, В.А.Быков, Д.М.Вертков, Качанов С.А.
Решили:

2.1. Избрать Председателем Общественного совета при УФНС России по Новгородской области Г.Ф.Степанова – председателя правления  Новгородского фонда поддержки малого предпринимательства, Председатель Совета Новгородского областного отделения Российской Ассоциации развития малого и среднего предпринимательства, заместитель Председателя областного Совета по развитию малого и среднего предпринимательства при Губернаторе Новгородской области (единогласно);

2.2. Избрать заместителем Председателя Общественного совета при УФНС России по Новгородской области И.А.Лебедеву – председателя Новгородского регионального отделения общероссийской организации «ОПОРА РОССИИ» (единогласно);
2.3. Избрать ответственным секретарем Общественного совета при УФНС России по Новгородской области Е.А.Кузьмину – и.о. заместителя редактора газеты «Новгородские ведомости» (ОГАУ «Агентство информационных коммуникаций») (единогласно);
2.4.Назначить ответственным сотрудником Управления по взаимодействию с Общественным советом при УФНС России по Новгородской области И.И.Кузьменко – начальника отдела работы с налогоплательщиками.
3. Об итогах работы УФНС России по Новгородской области в 1 квартале 2014 года и задачах до конца 2014 года.
Обсуждение приоритетных направлений организации работы налоговых органов

(Т.А.Екимова)

Выступили:

- по основному вопросу -  Т.А.Екимова;

- по вопросу регистрации и снятия с учета индивидуальных предпринимателей в 2013-2014 годах: Г.Ф.Степанов, В.А.Быков;

- по вопросу легализации заработной платы, организации работы соответствующей комиссии при УФНС России по Новгородской области: Д.М.Вертков, И.А.Лебедева, Е.А.Кузьмина;

- по вопросу работы комиссий по легализации объектов налогообложения и организации работы с убыточными предприятиями: Г.Ф.Степанов, И.В.Власова, В.С.Зиновьев.

- по вопросу соотношения объемов затрат и выручки у действующих предприятий: Г.Ф.Степанов, А..С.Габур.
Решили:

Принять к сведению выступление руководителя УФНС России по Новгородской области Т.А.Екимовой (единогласно).

4. Обсуждение и утверждение Плана работы Общественного совета на 2014 год

(Г.Ф.Степанов)

Выступили: В.А.Быков, Д.М.Вертков, И.В.Власова.
Решили:
Утвердить План работы Общественного совета на 2014 год (единогласно).

5. Утверждение Кодекса этики члена Общественного совета

(Г.Ф.Степанов)

Выступили: Е.А.Окомина, В.С.Зиновьев, В.А.Быков.
Решили:
Утвердить Кодекс этики члена Общественного совета (единогласно).

6. Обсуждение организационных вопросов.

(Г.Ф.Степанов)

Выступили: В.А.Быков, И.В.Власова, Е.А.Кузьмина, В.С.Зиновьев.

Решили:

6.1.Провести очередное заседание Общественного совета при УФНС России по Новгородской области в октябре 2014 года. Повестку заседания утвердить согласно Плану Общественного совета на 2014 год;

6.2. Ответственному сотруднику Управления по взаимодействию с Общественным советом при УФНС России по Новгородской области И.И.Кузьменко:

- направить членам Общественного совета контактные данные для осуществления взаимодействия;

- на позднее, чем за 10 дней до начала заседания Общественного совета подготовить информационные и иные материалы согласно повестке заседания;

- за 5 календарных дней до начала заседания Общественного совета предоставить указанные материалы руководителю Управления и членам Общественного совета.

	Председатель Общественного совета при УФНС России по Новгородской области
	Г.Ф.Степанов